Протокол
Заседания Попечительского совета

15 мая 2019 г
Присутствовали: директор школы, зам директора по УВР , зам директора по ВР,
члены Попечительского совета (9 человек)

повестка дня:
1. Об участии Попечительского совета в учебно – воспитательном процессе.
2. Организация летнего труда и отдыха учащихся.
3. Об организации ремонта школы в летний период.

По первому  вопросу выступила Ребик Т.Ю. Она отметила активность членов Попечительского Совета в рамках учебно – воспитательного процесса: организация помощи классным руководителям в подготовке   внеклассным мероприятиям, спортивных мероприятий, в проведении совместных мероприятий (НОВЫЙ ГОД, Наурыз, 8 марта, 9 мая)
 Обратила внимание присутствующих на  участие  в рейдовых мероприятиях на территории поселка.
Решение.
Считать деятельность Попечительского Совета в рамках участия в учебно – воспитательном процессе удовлетворительной.
По второму вопросу слушали Абдрахманову Н.К. которая сообщила об организации летнего труда и отдыха учащихся. Учащихся школы будут отдыхать на пришкольной площадке, где будет организованно горячее питание. Также создана ремонтная бригада. Составлен график дежурства учителей и учащихся на участке в летний период.
Решение.
Оказывать помощь в организации летнего труда и отдыха учащихся.

По третьему вопросу слушали Зеленко Н.С., которая сказала об организации ремонта школы в летний период. Планируется провести косметический ремонт.
Решение. Принять активное участие в ремонте школы.

[bookmark: _GoBack]Председатель:                                   Мукашев К.А.

Секретарь: 				Шадрина З.М.